
COMAJA 

Consorcio de Desenvolvimento Intermunicipal dos Municípios do Alto Jacui 

Súmulas de Contratos Agosto á Outubro 2013. 

Período de 01/08/2013 a 31/10/2013 

CONTRATOS 

 

 

ADITIVOS 

Aditivo Nº 02/2013 ao Contrato nº 03/2011 - JACY LUIZ BONFANTI. 

Cláusula Primeira – Fica prorrogado o vencimento do contrato nº 03/2011, por 

mais vinte e quatro meses, ou seja até o dia 30 de Setembro de 2015. Cláusula 

Segunda - fica o presente contrato reajustado, de acordo com a 

variação do IGPM no período, em percentual de 4,3959 %, sendo 

então o valor reajustado de R$ 1.945,00 (um mil novecentos e 

quarenta e cinco reais), mensais, para R$ 2.030,50 (dois mil trinta 

reais e cinqüenta centavos). As demais clausulas ficam inalteradas.  Data 

da Assinatura 30-09-2013 

 

Aditivo Nº 01-2013 Ao Contrato de Rateio Nº 05-2013 – Boa Vista do Incra 

– Cláusula Segunda - O Consorciado repassará o montante à título de compra 

de serviços de consultas, exames e procedimentos especializados, de acordo 

com as autorizações emitidas pelo município, até o valor de R$ 342.010,13 

(trezentos e quarenta e dois mil, dez reais e treze centavos). As demais 

cláusulas permanecem inalteradas. 

 

 



CONTRATOS DEPARTAMENTO SAÚDE 

 

 

Informamos que o Chamamento Público nº 001/2010, encontra-se em vigor, 

podendo os interessados em credenciar-se ao COMAJA nos procurar pelo 

telefone 54 3324 4315 ou pelo e-mail comaja.saude@hotmail.com, falar com 

Domingos ou Gustavo.  

      Ibiruba-RS, 09 de Agosto de 2013. 

 

Ireneu Orth 

Presidente COMAJA 

mailto:comaja.saude@hotmail.com

